Приказ ФСТ России от 20.12.2012 N 872-э

"Об утверждении на 2013 год цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность), продаваемую и приобретаемую на оптовом рынке в целях технологического обеспечения совместной работы Единой энергетической системы России и электроэнергетических систем иностранных государств"

Зарегистрирован в Минюсте России 29.12.2012 N 26503, опубликован в "Российской газете", N 9, 18.01.2013
Вступает в силу по истечении 10 дней после дня официального опубликования – 29 января 2013 года

Утверждены тарифы на электроэнергию (мощность), продаваемую и приобретаемую в 1-й и 2-й ценовых зонах оптового рынка электроэнергии в целях технологического обеспечения совместной работы ЕЭС России и электроэнергетических систем иностранных государств
Равные в отношении продажи и покупки тарифы утверждены на первое и (с повышением) на второе полугодия 2013 года.
В соответствии с "Основами ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", утвержденными постановлением Правительства РФ от 29.12.2011 N 1178, цены (тарифы) на электрическую энергию (мощность), продаваемую и приобретаемую на оптовом рынке в целях технологического обеспечения совместной работы ЕЭС России и электроэнергетических систем иностранных государств, подлежат государственному регулированию до 1 января 2014 года и устанавливаются исходя из прогнозного уровня и с учетом необходимости обеспечения покупки и продажи электрической энергии (мощности) на равных ценовых условиях.

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

ПРИКАЗ
от 20 декабря 2012 г. N 872-э

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НА 2013 ГОД ЦЕН (ТАРИФОВ)
НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ), ПРОДАВАЕМУЮ
И ПРИОБРЕТАЕМУЮ НА ОПТОВОМ РЫНКЕ В ЦЕЛЯХ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО
ОБЕСПЕЧЕНИЯ СОВМЕСТНОЙ РАБОТЫ ЕДИНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ
СИСТЕМЫ РОССИИ И ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИЧЕСКИХ СИСТЕМ
ИНОСТРАННЫХ ГОСУДАРСТВ

В соответствии с Основами ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года N 1178 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 4, ст. 504; N 16, ст. 1883; N 20, ст. 2539; N 23, ст. 3008; N 24, ст. 3185; N 28, ст. 3897; N 41, ст. 5636), постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2010 года N 1172 "Об утверждении Правил оптового рынка электрической энергии и мощности и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам организации функционирования оптового рынка электрической энергии и мощности" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 14, ст. 1916; N 42, ст. 5919; 2012, N 4, ст. 504; N 4, ст. 505; N 20, ст. 2539; N 23, ст. 3008; N 28, ст. 3906; N 44, ст. 6022) приказываю:
1. Утвердить на 2013 год цены (тарифы) на электрическую энергию (мощность), продаваемую на оптовом рынке в целях технологического обеспечения совместной работы Единой энергетической системы России и электроэнергетических систем иностранных государств, и цены (тарифы) на электрическую энергию (мощность), приобретаемую на оптовом рынке в целях технологического обеспечения совместной работы Единой энергетической системы России и электроэнергетических систем иностранных государств, в соответствии с приложением к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Руководитель
Федеральной службы по тарифам
С.НОВИКОВ

[bookmark: Par28]Приложение
к приказу ФСТ России
от 20 декабря 2012 г. N 872-э

Цены (тарифы)
на электрическую энергию (мощность), продаваемую
на оптовом рынке в целях технологического обеспечения
совместной работы Единой энергетической системы России
и электроэнергетических систем иностранных государств

	 N
	 Ценовая
  зона
оптового
  рынка
	    I полугодие 2013 года
	   II полугодие 2013 года

	   тариф на
электрическую
   энергию
  руб./МВт*ч
	   тариф на
   мощность
   руб./МВт
  (в месяц)
	   тариф на
электрическую
   энергию
  руб./МВт*ч
	  тариф на
  мощность
  руб./МВт
  (в месяц)

	 1
	   1-я
	    635,46
	  168079,82
	    724,42
	  191610,99

	 2
	   2-я
	    264,30
	  152140,36
	    301,30
	  173440,01

Цены (тарифы)
на электрическую энергию (мощность), приобретаемую
на оптовом рынке в целях технологического обеспечения
совместной работы Единой энергетической системы России
и электроэнергетических систем иностранных государств

	 N
	 Ценовая
  зона
оптового
  рынка
	    I полугодие 2013 года
	   II полугодие 2013 года

	    тариф на
 электрическую
    энергию
   руб./МВт*ч
	  тариф на
  мощность
  руб./МВт
 (в месяц)
	   тариф на
электрическую
   энергию
  руб./МВт*ч
	  тариф на
  мощность
  руб./МВт
  (в месяц)

	 1
	   1-я
	     635,46
	 168079,82
	    724,42
	  191610,99

	 2
	   2-я
	     264,30
	 152140,36
	    301,30
	  173440,01